
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza.

VISTO il Decreto Sindacale n. 285 del 02/07/2024 di conferimento dell’incarico Dirigenziale dell’Unità
di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. e ad interim del Settore Pianificazione Territoriale
Edilizia fino al 01/07/2027.

VISTA la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  1  del
28/02/2025 di approvazione del DUP 2025-2027.

VISTA la  Deliberazione del  Commissario Prefettizio con i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  15 del
04/03/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Triennale 2025-2027.

VISTA la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  n.  5  del
25/03/2025 di approvazione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027.

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 368/2025 del 29/04/2025 di conferimento dell’incarico di Funzionario
P.O. dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR OO.PP. al Dott. Gennaro Di Mauro;

VISTA la proposta del Funzionario P.O. dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR OO.PP.,
che di seguito si riporta:

PREMESSO CHE:

 con Determinazione Dirigenziale RGC 527/2023 del 02/04/2023 è stata approvato l’affidamento
per  l’incarico  di  progettazione  definitiva,  progettazione  esecutiva,  Direzione  Lavori  e
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, all’Operatore Economico
MF Progetti SAS, P. iva: 03653590616. CUP : G95E22000200006 CIG: 9689673B1B;

 il relativo contratto è stato stipulato in data 04/04/2023 Conv. N.28 del 04/04/2023;

 la MF PROGETTI SAS, comunicava con nota acquisita al Prt.G. 0042147/2025 del 26/03/2025,
la  trasformazione  avvenuta  in  data  02/08/2024,  come  da  certificato  camerale  allegato  alla
presente, in Società a responsabilità limitata;

 la MF PROGETTI SRL, comunicava con nota acquisita al Prt.G. 0122760/2025 del 25/09/2025,
che, con effetto dal 09/07/2025, data di avvenuta iscrizione al Registro delle imprese dell’atto di
trasformazione, la suddetta società è stata trasformata in MF PROGETTI S.T.P. S.R.L. .

VISTO

 il S.A.L n.2 Prot. G. 0103352/2025 del 05/08/2025, trasmesso dalla MF Progetti Srl., relativo ai
lavori  “realizzazione  di  un  asilo  nido  -  via  Bartolo  Longo" -  PNNR  M4  C1  I1.1  -  CUP :
G95E22000200006 

 il S.A.L n.3 Prot. 0161038/2025 del 04/12/2025, trasmesso dalla MF Progetti S.T.P. Srl., relativo
ai lavori “realizzazione di un asilo nido - via Bartolo Longo" - PNNR M4 C1 I1.1 

 il  Certificato di pagamento, Prt.G. 0162748/2025 del 09/12/2025,  emesso dal RUP Francesco
Pirozzi,  il quale propone il pagamento dell’importo di € 12.359,12 dovuto alla MF Progetti S.T.P.
Srl per le prestazioni eseguite a tacitazione di ogni suo diritto ed avere;

 la  fattura  n.30  del  09/12/2025,  trasmessa  dalla  MF  Progetti  S.T.P.  Srl,  avente  P.  iva:
03653590616,  per  il  complessivo  importo  di  €  12.359,12,  di  cui  10.130,43  per  compensi
imponibili Iva, di cui 389,63 per contributo cassa previdenziale ed € 2.228,69 per Iva al 22% per



un totale da corrispondere di € 10.410,96 al netto della ritenuta d’acconto pari ad € 1.948,16,
acquisita al Prot.G. 0163153/2025 del 10/12/2025;

DATO ATTO CHE:

A carico della Società sono state effettuate con esito positivo e conservate agli atti d’ufficio, le verifiche
contributive e le verifiche come da Regolamento per l’applicazione delle misure da contrasto all’evasione
ed elusione dei tributi e delle entrate comunali;

a) Regolarità contributiva Inarcassa acquisita al Prt.G. 0163169/2025 del 10/12/2025  

b) Regolarità Polizia Municipale acquisita al Prt.G. 0113414/2025 del 06/09/2025; 

c) Regolarità Publiservizi Canone Idrico acquisita al Prt.G. 0114973 /2025 del 10/09/2025 ;

d) Regolarità Publiservizi (IMU-TARI) acquisita al Prt.G. 0159897/2025 del  02/12/2025;

- la Fattura n. 30/25 del 09/12/2025, trasmessa dalla MF Progetti S.T.P. srl avente P.Iva 03653590616
acquisita al Prot.G. 0163153 /2025 del 10/12/2025, su richiamata è regolare agli effetti contabili e fiscali;

- che a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010 riguardante la tracciabilità dei
flussi finanziari, il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente:, 9689673B1B e che la MF Progetti
S.T.P.  srl  ,  avente  P.Iva 03653590616 ,  ha  fornito  le  informazioni  richieste  dalla  predetta  normativa
ovvero il conto dedicato all’incarico e i nominativi e codici fiscali dei soggetti che possono operare sul
conto medesimo: Codice IBAN:****************************;

RICHIAMATE  le linea Guida dell’ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, al punto 4.2.2,
aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32,
convertito con legge 14 giugno n. 55, ed, in riferimento alle suddette, acquisite le risposte alle verifiche
effettuate, è possibile procedere alla liquidazione dell’importo dovuto;

Visti 

- il D.Lgs 50/2016 e ss. mm. ii, per la parte vigente ;

- il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

- il Capitolato Speciale d’Appalto della procedura in oggetto;

- le Linee Guida ANAC;

-  il D.P.R. n. 207/2010 per la parte ancora vigente;

- il D.Lgs n.36/2023;.

- lo Statuto comunale e i Regolamenti comunali;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, effettuata dal RUP,
arch.  Francesco Pirozzi,  consente  di  attestare  la regolarità  e  la correttezza di  quest’ultimo ai  sensi  e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

DATO  ATTO  che  il  RUP ed  il  sottoscritto,  in  qualità  di  Funzionario  P.O.  dell’Unità  di  Progetto
Rigenerazione Urbana e PNRR OO.PP. non si trovano in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto
di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e



s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il  codice di comportamento dei dipendenti
pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.

PROPONE

di  prendere  atto  della  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione e prendendo atto delle risultanze della istruttoria sopra riportata e per l’effetto, 

1) di  liquidare  la  Fattura  30/25 del  09/12/2025,  trasmessa dalla MF Progetti  S.T.P.  srl,  avente P.Iva
03653590616 per il complessivo importo di € 12.359,12, di cui € 10.130,43 per imponibile soggetto ad
Iva,  €  389,63  per  rivalsa  contributi  previdenziali  ed  €  2.228,69  per  iva  22%  acquisita  al  Prot.G.
0163153/2025  del  10/12/2025  per  un  totale  da  corrispondere  di  €  10.410,96  al  netto  della  ritenuta
d’acconto pari ad € 1.948,16 mediante:

 i) bonifico bancario presso l’Istituto di credito Fineco Bank, avente il seguente Codice IBAN:
***************************, dell’importo di € 10.410,96 importo comprensivo di IVA nel
rispetto di quanto disposto dalla l’art. 12 del DL 87/2018, art. 1, comma 629, lett. b);

 ii) versamento all’Erario € 1.948,16 per Ritenute IRPEF;

2)  di  dare atto che la  risorsa  di  €.  12.359,12 trova copertura  finanziaria  con Impegno Contabile  n.
1456/2025 fraz.194, Missione 04 Programma 01 Titolo 2 Capitolo 20310057 del bilancio 2025-2027, 

3)  di  dare  atto che  il  RUP per  l’intervento  in  oggetto  è  L’Arch.  Francesco  Pirozzi  giusto  Decreto
Dirigenziale n. 195/2024 del 21/03/2024;

4)  di  dare atto che successivamente  alla  pubblicazione sull’Albo Pretorio comunale  e  nella  sezione
Amministrazione Trasparente, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n.
33/2013, della Legge n. 190/2012 e della delibera ANAC n. 39 del 20/01/2016.

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Gennaro di Mauro

IL DIRIGENTE

VISTO il  Decreto Sindacale  n.  285 del  02/07/2024,  con cui  lo  scrivente è  stato nominato Dirigente
dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. e ad interim del Settore Pianificazione
Territoriale Edilizia fino al 01/07/2027; 

RITENUTA propria la competenza ai sensi del citato Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (D.Lgs. n. 267/00) e dello Statuto Comunale;

RITENUTO di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;

DATO ATTO della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata
dall’art. 147-bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;



DATO ATTO  che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si
trova in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di
cui  trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013
(Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di
comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania;

DETERMINA 

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per ripetuta
e trascritta.


		2025-12-10T14:29:12+0100
	Gennaro Di Mauro


		2025-12-10T14:34:05+0100
	Giuseppe Sabini




